ANO VI – Nº e-DOM 1198 – CAMARAGIBE, PE, 20 de janeiro de 2026

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2026
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS- 20/01/2026

Extrato de Publicação do Contrato Administrativo n° 005/2026

Processo Licitatório n°: 296/2025
Pregão Eletrônico n°: 007/2025
Base Legal: Lei Federal n° 14.133/21
Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Contratada: WB CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.157.925/0001-90
Contratada: FRF ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.693.988/0001-10
Objeto: Prestação de serviços de engenharia de manutenção continuada de caráter preventivo e corretivo, com fornecimento de
mão de obra e insumos, a serem realizados nas áreas de riscos de encostas do Município de Camaragibe/PE
Prazo de Vigência: 5 (cinco) anos
Valor: R$ 7.293.106,73 (sete milhões, duzentos e noventa e três mil, cento e seis reais e setenta e três centavos)
Dotação Orçamentária:
Programa: 1033 - Camaragibe - Protegendo a vida;
Ação: 2.487 - Apoio as Ações de Manutenção do Programa Camaragibe Protegendo a Vida;
Despesa: 515 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 01

Camaragibe/PE, 19 de janeiro de 2026.

Fernando José Irineu Martins

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos
Município de Camaragibe-PE

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 200126094108

PORTARIA N° 002/2026
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS- 20/01/2026

Extrato de Publicação da Portaria do Contrato Administrativo n° 005/2026

Portaria n° 002/2026
Fiscalização e Gestão do Contrato Administrativo n° 005/2026
Portaria n° 002/2026, de 19 de janeiro de 2026.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o Processo Licitatório n° 296/2025, referente a Pregão Eletrônico n° 007/2025,

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1198 – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2026 Pagina: 1 de 2
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1198 – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2026 Pagina: 1 de 2

RESOLVE:

Designar a servidora ANA PAULA SANTANA DA SILVA, Matrícula n° 4.9999751.1, para atuar como Fiscal, e o servidor SÉRGIO MATIAS DA SILVA

, Matrícula n° 4.0103336.4, para atuar como Gestor, do Contrato Administrativo n° 005/2026, firmado entre este Município e a empresa WB CONSTRUTORA

LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 07.157.925/0001-90, e a empresa FRF CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 07.693.988/0001-10

, cujo objeto é a prestação dos serviços de engenharia de manutenção continuada de caráter preventivo e corretivo, com fornecimento de mão de obra e insumos, a

serem realizados nas áreas de ricos de encostas do Município de Camaragibe/PE, com efeitos retroativos a contar da data de assinatura do Contrato Administrativo

n° 005/2026, nos termos da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Camaragibe/PE

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Camaragibe, 19 de janeiro de 2026

Fernando José Irineu Martins

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos
Matrícula n° 4.8004473.1

Município de Camaragibe-

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 200126095405

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1198 – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2026 Pagina: 2 de 2
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1198 – CAMARAGIBE, PE,  20/01/2026 Pagina: 2 de 2